1o) Desígnanse en la Unidad Ejecutora 007 “Dirección Nacional de Aduanas”

del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas” en los respectivos cargos 
presupuestados, que tendrán carácter provisorio por el plazo de 12 (doce) 
meses, con una remuneración nominal mensual de $ 89.919,88 (pesos 
uruguayos ochenta y nueve mil novecientos diecinueve con 88/100) a valores 
de enero de 2025, correspondiente a 40 (cuarenta) horas semanales de labor, 
a las personas que se indican a continuación:

N om bre C.l. Localidad Esc. G rado Denominación Serie
Héctor Gastón 

López 
Petesguil

5.156.285-3 Rivera D 1 Especializado Especializado